
 

CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA 

TURISMO Y COMERCIO 

GOBIERNO 

de 

CANTABRIA 

     
        

 

 

 

Resolución definitiva de la calificación del segundo ejercicio de las pruebas para 
obtener la habilitación como guía turístico de Cantabria. 

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones a la calificación del segundo ejercicio de las pruebas para obtener la 
habilitación como guía turístico de Cantabria, convocadas mediante Orden INN/39/2018, 
de 12 de Diciembre, publicada en el BOC número 247 de fecha 20 de diciembre de 
2018, por la presente  

RESUELVO 

1º.- Aprobar la lista definitiva de calificaciones obtenidas en el segundo ejercicio que se 
detalla a continuación 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero 
de Innovación, Industria, Turismo y Comercio en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el tablón de anuncios de la Dirección General 
de Turismo, c/ Albert Einstein 4, bajo de Santander y en la página de internet :. 
https://profesional.turismodecantabria.com/info-y-documentacion/agencias-de-viaje-y-guias-
turisticos 

 

AGUDO PEREZ LUCÍA    7,50 
AGUILAR SANCHEZ MARIA LUISA   4,00 
ALONSO REAL ALDO    4,50 
BARRIGON IGLESIAS CRISTINA   8,50 
BURGOS MINGUITO VANESA   5,00 
CAMPO MACHO HECTOR    6,80 
CEBALLOS PASTOS SARA    8,00 
CISNEROS GONZALEZ ALICIA   8,00 
 CRESPO MARTÍNEZ MARIA JOSÉ  8,10 
 DE GODOS RODRÍGUEZ SANTIAGO  4,40 
 DE PRADO GORDON DIANA MARÍA  8,60 
 DEL RIVERO MIER CLARA EUGENIA  5,90 
 DEL RIVERO MIER SUSANA   5,20 
 DIRUBE ONTALVILLA LUCÍA   8,10 
 ESPINOSA DÍAZ-UBIERNA CARMEN  8,30 
 FERNANDEZ MAZA GONZALO   6,80 
FOYO TOMILLO ANGELA    8,65 
GARCIA DURAN VICTOR    9,00 
GARCÍA MORENO ALEJANDRO   8,40 
GARCÍA ORDOÑEZ PATRICIA   7,35 
GELABERT CHASCO RAMON   7,25 
GOMEZ RUIZ MARIA CONCEPCIÓN  5,60 

https://profesional.turismodecantabria.com/info-y-documentacion/agencias-de-viaje-y-guias-turisticos
https://profesional.turismodecantabria.com/info-y-documentacion/agencias-de-viaje-y-guias-turisticos


GONZALEZ FERNANDEZ ELENA   4,00 
GONZALEZ PLAZA ELENA    NO PRESENTADA 
GUTIERREZ ALONSO JOSE ANTONIO  5,80 
HERRÁN NAVARRO MARIA LUISA   8,10 
HERRERO GONZALEZ CRISTINA   8,60 
HOYOS SÁNCHEZ JOSÉ MANUEL   6,60 
IGLESIAS GUTIÉRREZ ARACELI   4,10 
INCERA ALVEAR PALMIRA    9,40 
INGUANZO GONZÁLEZ AIDA   7,70 
LLERA CEFERINO ANA BELLA   8,80 
LÓPEZ FERNANDEZ ELVIRA   8,40 
MACÍAS PIRIS AGUSTIN    8,40 
MARTIN DE PAZ PAULA    6,60 
NAVARRETE FERNÁNDEZ LORENA  9,25 
OLIVA GONZÁLEZ BEGOÑA   8,00 
ORGAZ DÍAZ LAURA    6,00 
OTERO CAMPROBIN TANIA   6,00 
PELAYO SAN EMETERIO HENAR   5,00 
RUIZ PINO YOLANDA    8,00 
SAIN-MAZA SAINZ-MAZA EDUARDO  NO PRESENTADO 
SOTO AJA JOSÉ ANTONIO    4,30 
TEJA SAIZ LUCÍA     4,50 
UNZUÉ VACAS FRANCISCO JAVIER  4,80 
VALDÉS VIERNA VERÓNICA   8,50 
 

 

Santander 30 de abril de 2019 

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 

Fdo : Eva Bartolomé Arciniega 

 

 
 

 
 


